
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332250
Correo Electrónico contratacion.infratv@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRC/2023/0000061164 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-04-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Infraestructuras, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación Energética de 60 Viviendas de Promoción Pública en C/ Salvador
Allende, 21, 23, 25, 27 Y 29 - C/ Rigoberta Menchú, 20 de Badajoz

Rehabilitación Energética de 60 Viviendas de Promoción Pública en C/ Salvador Allende, 21, 23, 25, 27 Y 29 -Descripción 
C/ Rigoberta Menchú, 20 de Badajoz
Valor estimado del contrato 1.465.697,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.465.697,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.211.319,99 EUR.

Clasificación CPV
45321000 - Trabajos de aislamiento térmico.
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. de las Comunidades s/n
(06800) Merida España

Precio de la oferta más baja 1.087.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.157.024,79 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación ES - Programa Extremadura FEDER 2021-2027

Adjudicado

Adjudicatario

FONTELEX, SL
NIF B06107528
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ARTESANOS, 1 POL IND RAMAPALLAS
(06100) OLIVENZA España

Contacto

Teléfono +924 491668
Correo Electrónico consultas@fontelex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.087.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.316.117 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 11/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Art. 153.3 de la LCSP 9/2017.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejeria infraestructuras, transporte y vivienda



Lugar

CONSEJERIA DE INFRAESTRUCTURAS,
TRANSPORTE Y VIVIENDA

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España

SOBRE ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 19/02/2024 a las 09:00 horas

Lugar

TELEMATICA

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONSEJERIA DE INFRAESTRUCTURAS,
TRANSPORTE Y VIVIENDA

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España

SOBRE ARCHIVO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2024 a las 09:00 horas

Lugar

TELEMATICA

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/02/2024 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Proceso de Licitación

Rehabilitación Energética de 60 Viviendas de Promoción Pública en C/ Salvador Allende, 21, 23, 25, 27 Y 29 - C/ Rigoberta
Menchú, 20 de Badajoz
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Extensión del control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

medidas en materia de accesibilidad universal de adaptación sensorial o cognitivia
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DE SEGURIDAD Y SALUD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PROCESO DE EJECUCIÓN Y PROGRAMA DE TRABAJO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ceouH8bgxszgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000013061926 |  2024-000407384 | Fri, 12 Apr 2024 11:40:47:940 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13008562444006086866009893222926403975 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ceouH8bgxszgL1BHd3qjQA%3D%3D

